２ ０ ２ ０ 年 ４ 月

各 位

新 潟 県 労 働 金 庫

「キャリアアップ応援ローン」の取扱い開始について

日頃より格別のお引き立てをいただき厚くお礼申し上げます。

 この度、当金庫では、新潟県内に居住し、「新潟県立テクノスクール」等の公共職業能力

開発施設へ入校予定あるいは在校中の方を対象に「キャリアアップ応援ローン」の取扱い

を開始することといたしました。

 本商品は、在校中の生活に必要な資金や各種技能検定取得に向けた教材費など、幅広く

ご利用いただくことが可能となっています。

 当金庫では、今後も広く県民・勤労者の皆様のお役に立てるよう、様々な取組みを実施

してまいります。

今後とも変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

記

１．制度概要

 （１）本商品は、新潟県内に居住し、公共職業能力開発施設へ入校予定あるいは在校中

の方を対象としています。

  （２）同居されているご家族が収入を得ているなど、家計の年収が 150 万円以上あれば、

お申込いただけます。

 （３）求職期間中は、元金返済の据置きが可能です。（最長 2年 6ヶ月）

 （４）概要詳細は、別紙のとおりです。

２．取扱い開始日

  ２０２０年４月１日（水）

３．お問合せ先

本件の詳細につきましては、ろうきん本・支店までお問合せください。

以 上

「キャリアアップ応援ローン」の制度概要

項 目 内 容

対 象 者

新潟県内に居住し、次のすべてに該当する方。

①申込時に「新潟県立テクノスクール」「ポリテクセンター新潟」「ポ

リテクカレッジ新潟」へ入学予定あるいは在学中の者。

②家計年収が 150 万円以上の者。

③満 18歳以上の者。

※未成年者は親権者（法定代理人）の同意を必須とする。

用 途 生活資金等および教育資金

貸 付 金 額 10 万円以上 50万円以内（1万円単位）

貸 付 利 率 年 1.700％（固定金利）  ※金利は、2020 年 4 月 1 日現在の内容です。

返 済 期 間

10 年以内

※在学・求職期間中の元金据置返済可（最長 2年 6カ月）。ただし、

在学期間中の据置は受講コースの期間を上限とし、求職期間中の

据置は最長 6カ月とする。

担 保 不要

保 証 日本労働者信用保証協会（保証料は当金庫で負担いたします。）

必 要 書 類
・新潟県勤労者生活安定資金借入資格確認書（別紙様式 1）

・入学または在学を証する書面（「合格通知」、「在学証明書」等）

返 済 額 試 算 店頭またはホームページで返済額の試算をいたします。

説 明 書 店頭にてご用意しております。

以 上

別 紙